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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KLOS

Klos, më 28.01.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k me adrese: Tiranë Njësia
Bashkiake nr 11, Rruga "Hysni Gerbolli", Pallati "Desaret", Pranë Kryqit të Kuq, Kati përdhe.

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42187-11-05-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i ujësjellësit Klos dhe zonave përreth, Lugina e

Klosit, Lagja Dalti, Ura e Degës, Bashkia Klos.

Fondi limit: 82 857 661 (Tetëdhjetë e dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtë

qind e gjashtëdhjetë e një) Leke pa Tvsh.

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi

i kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.11.2019] [45]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 06.12.2019

këta ofertues:

1. BO “BAHAS” Sh.p.k & “AVDULI” Sh.p.k J61827083D&J62903456H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 74 618 108 lekë pa tvsh, dhe 89 541 730
lekë me tvsh.

2. BO “VLLAZNIA IS” Sh.p.k & “NDREGJONI” Sh.p.k K77524909Q&K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 76 507 352 lekë pa tvsh, dhe 91 808 823
lekë me tvsh.

3. “BE-IS” Sh.p.k K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 229 776 lekë pa tvsh, dhe 92 675 731
lekë me tvsh.

4. “SHËNDËLLI” Sh.p.k K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 522 096 lekë pa tvsh, dhe 93 026 516 lekë
me tvsh.
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5. BO “RAFIN COMPANY” Sh.p.k & “B-93” Sh.p.k L52125110A&J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 776 928 lekë pa tvsh, dhe 93 332 313 lekë
me tvsh.

6. BO “LALA” Sh.p.k & “SHANSI-INVEST” Sh.p.k J76418903B&J61924002T

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 78 893 929 lekë pa tvsh, dhe 94 672 715 lekë
me tvsh.

7. BO “EGLAND” Sh.p.k & “SENKA” Sh.p.k J96829419D& J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 80 722 339 lekë pa tvsh, dhe 96 866 806 lekë
me tvsh.

8. “DESARET COMPANY” Sh.p.k K01816001J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 82 591 337 lekë pa tvsh, dhe 99 109 604 lekë
me tvsh.

Janë të skualifikuar:

1. BO “BAHAS” Sh.p.k & “AVDULI” Sh.p.k J61827083D&J62903456H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 74 618 108 lekë pa tvsh, dhe 89 541 730
lekë me tvsh.

2. BO “VLLAZNIA IS” Sh.p.k & “NDREGJONI” Sh.p.k K77524909Q&K31329048I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 76 507 352 lekë pa tvsh, dhe 91 808 823
lekë me tvsh.

3. “BE-IS” Sh.p.k K71412003A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 229 776 lekë pa tvsh, dhe 92 675 731
lekë me tvsh.

4. “SHËNDËLLI” Sh.p.k K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 522 096 lekë pa tvsh, dhe 93 026 516 lekë
me tvsh.

5. BO “RAFIN COMPANY” Sh.p.k & “B-93” Sh.p.k L52125110A&J62903508R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 77 776 928 lekë pa tvsh, dhe 93 332 313 lekë
me tvsh.
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6. BO “LALA” Sh.p.k & “SHANSI-INVEST” Sh.p.k J76418903B&J61924002T

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 78 893 929 lekë pa tvsh, dhe 94 672 715 lekë
me tvsh.

7. BO “EGLAND” Sh.p.k & “SENKA” Sh.p.k J96829419D& J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 80 722 339 lekë pa tvsh, dhe 96 866 806 lekë
me tvsh.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Për operatorin ekonomik BO “BAHAS” Sh.p.k & “AVDULI” Sh.p.k
J61827083D&J62903456H:
Operatori “BAHAS” nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme te se njejtes natyre si dhe per
punet e paraqitura nuk ka marre certefikaten perfundimtare, pasi ka perfunduar afati i garancise
se punimeve te kryera. Nuk ploteson raportin me % (perqindjen) me te madhe ,operatori
ekonomik “AVDULI” ka pune te ngjashme me ujesjells por ka paraqitur certefikaten e marrjes
ne dorezim te perkohshme, ne fakt sipas afatit garancise duhet te kete sjelle certefikaten e
marrjes perfundimtare ne dorezim.
2. Arlind Hysa ne kontraten e punes eshte mekanik nuk permbush kriterin e elektromekanikut
3. Autoboti i ujit me targa AA386 FK e marre me qera, nuk ka certefikate pronsie mjeti.
4. Autobot uji me targa AA921EZ e marre me qera, nuk ka certefikate pronsie mjeti.
5. Kamion vete shkarkues min.10 ton mungon 1(nje) (kamioni AA697DT nuk ka certefikate
pronesie mjeti)
6. Fadrome me goma targa ACMT 15 e marre me qera, nuk ka certefikate pronesie mjeti.
Elektromekanik Arlind Hysa ne kontraten e punes eshte mekanik.
• Kamion veteshkarkues min.10 ton mungon 1(nje).
• Kamioni AA 697 DT nuk ka certefikate pronsie mjeti.
• Kamion TR 3878 K nuk ka certefikate pronsie mjeti
• Nuk ka kontrata te ngjashme me ujesjellsa OE “BAHAS” dhe nuk ploteson kushtin ne raport
me % (perqindjen) me te madhe pasi eshte bashkim Operatoresh,operatori ekonomik “AVDULI”
ka pune te ngjashme me ujesjells por ka paraqitur certefikaten e marrjes ne dorezim te
perkohshme, ne fakt sipas afatit perfundimtar duhet te kete sjelle certefikaten e marrjes ne
dorezim perfundimtare.

2. Për BO “VLLAZNIA IS” Sh.p.k & “NDREGJONI” Sh.p.k K77524909Q & K31329048I,
si me poshte vijon:

Nuk permbush kriterin pune te ngjashme, ne te gjitha punet e paraqitura ka perfunduar afati i
garancise se punimeve dhe nuk ka marrje perfundimtare ne dorezim per punimet, dhe objektet
nuk jane pune ne ujesjellesa.
Nuk permbush kriterin e istafit inxhinierik pasi i mungon ing Mjedis ne profil trajtim ujrash,
Rafije Hajdaraj (Coku) ing Mjedis profil ujrash nuk eshte drejtuse teknike ne licensen e
operatorit Vllaznia IS dhe nuk figuron ne liste pagesa per muajt Mars, Maj, Qeshore, dhe Ing
Bledar Alstafa Mjedis nuk eshte profil trajtim ujrash por energjitik.
Operatori ekonomik ofertues duhet te plotesoje dhe te dorezoje sebashku me dokumentat e tjera,
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skeden teknike per pajisjet sipas tabeles se meposhtme:
(1.MAF-Maddalena spa Itali, fotokopje e perkthyes nga perkthyes i licensuar por e panjehsuar
meorigjinalin, Certif. e testeve ekzam CMI (Ceki) fotokpje e perkthyer, pa njehesuar me
origjinalin.
Skeda teknike e matesve,certefikata TCM 142/08-4604 te njehsuar me origjinalin por te pa
perkethyera)
• Operatori ekonomik duhet te Paraqese Certefikaten qe verteton se sistemi i menaxhimit te
cilesise se prodhuesit / prodhuesve per tubo HDPE, te jete ne perputhje me standartin industrial,
ISO 14001:2015,ISO 9001:2015,OHSAS 18001:2007 (per Maddalena spa Itali i mungon ISO
14001dhe18001)
• Ka analize cmimesh por mungon organizimi dhe metodologjia.

3. Për “BE-IS” Sh.p.k K71412003A, si me poshte vijon:
Ing.Enrida Alla (Mamica) nuk eshte e diplomuar per profilin e trajtimit te ujrave sic eshte
kerkuar ne dokumentat standarte.
Nuk plotesohet kriteri mungojne 2 topografe /gjeometer (mesem)
Nuk plotesohet kriteri mungojne 3 manavratore
Nuk plotesohet kushti i mjeteve mungojne kamionat 5-10 ton
Nuk plotesohet kushti i mjeteve mungon nje kamion 3.5-5 ton
Autoboti i ujit me targa TR1884F e marre me qera tek CONTINENTAL GROUP nuk ka
certefikate pronsie te mjetit.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur, mungojne dokumentat si: autorizim nga prodhuesi /
distributor si dhe te jape nje pershkrim te plote te karakteristikave teknike te pajisjeve te
perfshira ne skeden teknike, ku karakteristikat duhen te perputhen me specifikimet teknike te
kerkuara.
Opertarori ekonomik duhet te deklaroje sipas pasqyres se mesiperme, specifikimet teknike
(referuar katalogeve dhe nr.te faqeve se katalogeve per cdo pajisje/material ku te tregohet se
materiali i ofruar eshte sipas standartit te kerkuar etj.) kompanise prodhuese dhe certefikaten ISO
9001:2008/2015 ose certefikaten e Konformitetit CE te prodhuesit se bashku me te dhenat e
plota te shoqerise prodhuese, me qellim verifikimin e origjines se artikujve dhe te dhenave te
tjera te deklaruara. Me ane te kesaj skede teknike ofertuese garanton Autoritetin Kontraktor se
mallrat
qe do te furnizoje do te jete prodhim i te njejtes kompani me ato te deklaruara ne oferte dhe te
prodhuara nga kompani te certefikuara sipas standartit ISO 9001:2008/2015.
Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni.
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certefikaten qe verteton se sistemi i menaxhimit te cilesise
se prodhuesit / prodhuesve per tubo HDPE, te jete ne perputhje me standartin industrial, ISO
14001:2015, ISO 9001:2015, OHSAS 18001:2007.
Opertori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin / distributorin e
autorizuar per materialet tubo HDPE.
Operatori ekonomik duhet te kete nje konrate sherbimi me nje laborator testimi te materialeve te
ndertimit i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar dhe nderkombetar nuk
disponon ne dokumentacion te permbushe kete kriter.

4. Për operatorin Ekonomik “SHËNDËLLI” Sh.p.k, K07924803N, si me poshte vijon:
Nuk ploteson kriterin e mjeteve.
Ska kamion 5-10 ton, ska 1 kamion 3.5-5 ton
Zihni Fasllia –gjeometer nuk ka deshmi te sigurimit teknik.
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Nuk ka elektromekanik
Mungon autoboti ujit (ju mungon dokumentacioni perkates dhe per ato autobote qe ka paraqitur)
Mungon nje autobot uji dy te tjeret qe ka njeri me targa AA818UR ska foto dhe tjetri me targa
AA926VR i ka perfunduar siguracioni me dt.05.12.2019
Operatori ekonomik ofertues duhet te plotesoje dhe te dorezoje sebashku me dokumentat e tjera,
skeden teknike per pajisjet sipas tabeles se meposhtme:
Mungon autorizimi i prodhuesit/distributorit ose kontrate per matesat e ujit.
Nuk ka paraqitur skeden teknike te matesit me te dhenat sipas formularit te DST.

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim nga podhuesi/distributor si dhe te jape
nje pershkrim te plote te karakteristikave teknike te pajisjeve te perfshira ne skeden teknike,
karakteristika keto qe duhet te perputhen me specifikimet teknike te kerkuara,
Shenim: operatori ekonomik/bashkim operatoresh duhet te ofertoje vetem me nje ofertues, rastet
kur paraqiten autorizime nga dy ose me shume prodhues per te njejten artikull, perben objekt
skualifikimi nga procedura (ka dy autorizime per tubat)
Opertarori ekonomik duhet te deklaroje sipas pasqyres se mesiperme, specifikimet
teknike(referuar katalogevedhe nr.te faqevese katalogeve per cdo pajisje/materialku te tregohet
se materiali i ofruar eshte sipas standartitte kerkuar etj.) kompanise prodhuese dhe certefikaten
ISO 9001:2008/2015 ose certefikaten e Konformitetit CE te prodhuesit se bashku me te dhenat e
plot ate shoqerise prodhuese ,me qellim verifikimin e origjinesse artikujve dhe te dhenave te
tjera te deklaruara.Me ane te kesaj skede teknike ofertuese garantonAutoritetin Kontraktor se
mallrat qe do te furnizoje do te jete prodhim I te njejtes kompani me ato te deklaruara ne oferte
dhe te prodhuara nga kompani te certefikuara sipas standartit ISO 9001:2008/2015(Ka kontrate
furnizimi per tuba me “ENGLAND”shpk,ka kontrade furnizimi per Tuba me Jordil shpk e cila
eshte kompani distributor produktesh e cila nuk ka autorizim per shitje tubash apo
aksesoresh.duke qene se ka paraqitur dy autorizime prodhuesi:operatori ekonomik/bashkim
operatoresh duhet te ofertoje vetem me nje prodhues per secilin artikull ,rastet kur paraqiten
autorizime nga dy ose me shume prodhues per te njejtin artikull perben object skualifikimi nga
procedurat)
Operatori ekonomik duhet te Paraqese Certefikaten qe verteton se sistemi I menaxhimit te
cilesise se prodhuesit/prodhuesve per tubo HDPE, te jete ne perputhje me standartin
industrial,ISO 14001:2015,ISO 9001:2015,OHSAS 18001:2007(mungojne ISO-t e Jordil)
Opertori ekonomik duhet te paraqese kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/distributorin e
autorizuar per materialet tubo HDPE(Prodhuesi “ENGLAND” sh.p.k ka dokumenta te rregullta,
ndersa Jordil shpk nuk ka katalogje, specifikime, ISO etj.)
Operatori ekonomik duhet te paraqese analizat e cmimeve per te gjithe zerat e preventivit, plan-
organizimi dhe metodologjia e punimeve ne object sipas kerkesave te percaktuara nga KTP dhe
KTZ(mungojne analizat e cmimeve si dhe plan organizimi, metedologji.

5. Për BO “RAFIN COMPANY” Sh.p.k & “B-93” Sh.p.k L52125110A&J62903508R, si
me poshte vijon:

1. Riza Muho teknik ndertimi e topoigraf ne kontate nuk ka DKST si topograf, si dhe topografi
/gjeometer Belisman melollari i mumngon DKST
2. Shoferat e OE TOTILA ,Roland Ceca,Zamir Gega,Sebastian Toto nuk kane patenta
3. Shofer I OE B93,Kastriot Lico nuk ka patente.
4. OE TOTILA ,ISO EN 3834:2:2006 I ka skaduar me dt.15.06.2019,ISO BESN 13331:1:2002 I
ka skaduar me dt.03.04.2019,ISO DS CEN 15128:2005 I ka skaduar me dt.03.04.2019
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5. Autovinc AA 835ME I ka perfunduar siguracioni me dt.29.08.2019
6. Kamioni DR e marre me qera nuk ka foto.
7. Kamioni AA674LM ska certefikate te kontrollit teknik.
8. Fadrome ACMT48 nuk ka certefikate te kontrollit teknik dhe siguracion
9. Kamioni BR 1109B perfunduar siguracioni dhe certefikate e kontrollit teknik korrik 2019.
10. Mungon kamion min.10 ton

11. Kamiocine deri tre ton mungon 1(nje)
12. Topografi ( I mesem )Beliman Merollari ,I mungon DSKT(sigurimi Teknik)
13. Kontata per analizat laboratorike midis NORD-COMAT dhe B93 pa noter.
14. Kontrate pune me mjekun e OE TOTILA eshte pa noter.
15. Kataloget e sahateve te ujit nuk jane te perkthyes ne shqip.
16. Opertarori ekonomik duhet te deklaroje sipas pasqyres se mesiperme, specifikimet teknike
(referuar katalogeve dhe nr.te faqeve se katalogeve per cdo pajisje/material ku te tregohet se
materiali i ofruar eshte sipas standartit te kerkuar etj.) kompanise prodhuese dhe certefikaten ISO
9001:2008/2015 ose certefikaten e Konformitetit CE te prodhuesit se bashku me te dhenat e plot
ate shoqerise prodhuese, me qellim verifikimin e origjines se artikujve dhe te dhenave te tjera te
deklaruara.
Me ane te kesaj skede teknike ofertuese garanton Autoritetin Kontraktor se mallrat qe do te
furnizoje do te jete prodhim I te njejtes kompani me ato te deklaruara ne oferte dhe te prodhuara
nga kompani te certefikuara sipas standartit ISO 9001:2008/2015.
Ka paraqitur nje autorizim prodhuesi nga kompania distribucionit AMU sh.p.k e cila ka nje
MAF-nga Fabrika Geodur MPM KGmbh, Gjermani.
a. 2. MAF nuk eshte ne gjuhen shqipe
b. 3.Mungon ISO 18001:2007, Katalogjet te pa perkethyera.
17. Nuk jane paraqitur vetem kane bere nje deklarate qe per arsye te emergjencave ne RSH nuk
ishte e mundur dhe do paraqesin mostrat ne rast se jane fitues.
a. Shenim: OE duhet te paraqitet 3 dite para zhvillimit te tenderit per te paraqitur mostrat e
tubacioneve HDPE si dhe te shoqeruara me certefikatat ISO ku do te pajisen me vertetim nga
institucioni per dorezimin e tyre.Sipas dokumentave standarteve te tenderit OE qe nuk paraqitet
eshte kusht Skualifikimi.

6. Për BO “LALA” Sh.p.k & “SHANSI-INVEST” Sh.p.k J76418903B&J61924002T, si
me poshte vijon:
1. Mungojne manavratoret
2. Kamioni AA381RV I marre me qera nga” OUEN” I ka perfunduar siguracioni ne muajin
Gusht 2019dhe certefikata e kontrollit teknik ne muajin tetor 2019.
3. AA915BU perfunduar siguracioni dhe certefikata e kontrollit teknik ne muajin tetor 2019
4. AA791KY perfunduar siguracioni dhe certefikata e kontrollit teknik ne muajin korrik 2019.
5. AA 721KY perfundua siguracioni dhe certefikata e kontrollit teknik ne muajin qershor 2019
6. AA340BD perfunduarsig.dhe cert.kon.teknik ne muajin shtator 2019
7. AA 764FY perfunduar siguracioni dhe cert.kont.teknik ne muajin nentor 2019
8. (AA381RV,AA915BU, AA791KY, AA 721KY, AA340BD, AA 764FY marre me qera tek
OUEN shpk ne lejen e qarkullimit jane per perdorim vetjak dhe jo per te trete dhe me qera)
9. OE “SHANSI” I mungojne ISO-t,28001,1452,15128,13331:1:2002.
10. OE “LALA” I mungojne ISO,13331:1:2002
11. Autovinci AA756JS marre me qera nga ARIFAJ shpk nuk ka leje Bashkie.
12. (Shenim:te gjithe makinerite te marre me qera nga OUEN shpk,ARIFAJ shpk,2T shpk ne
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lejen e qarkullimitte mjeteve jane per perdorim vetjak dhe jo per te trete dhe me qera)
13. Opertarori ekonomik duhet te deklaroje sipas pasqyres se mesiperme ,specifikimet
teknike(referuar katalogevedhe nr.te faqevese katalogeve per cdo pajisje/materialku te tregohet
se materiali I ofruar eshte sipas standartitte kerkuar etj.)kompanise prodhuese dhe certefikaten
ISO 9001:2008/2015 ose certefikaten e Konformitetit CE te prodhuesit se bashku me te dhenat e
plot ate shoqerise prodhuese ,me qellim verifikimin e origjinesse artikujve dhe te dhenave te
tjera te deklaruara.
Me ane te kesaj skede teknike ofertuese garantonAutoritetin Kontraktor se mallrat qe do te
furnizoje do te jete prodhim I te njejtes kompani me ato te deklaruara ne oferte dhe te prodhuara
nga kompani te certefikuara sipas standartit ISO 9001:2008/2015(ka paraqitur MAF nga Hidro
Mentori shpk qe eshte distributor produktesh (materialesh ne shqiperi).
14. (1.Per kete distributor nuk ka nje autorizim distribucioni nga prodhuesi I matesve B Meters,
15. 2. Nje forme kontrate e paraqitur per prodhuesin B Meters nuk eshte e rregullt pasi I mungon
elementi kryesor I nje kontrate dy paleshe, nenshkrimi nga te dy palet,ka nenshkruar vetem
HidroMentori.
16. 3.Certefikatat ISO te B Meters nuk jane perkthyer (gjuha e percaktuar ne DT eshte Gjuha
shqipe)
17. Opertori ekonomik duhet te paraqese kontrate noteriale furnizimi me
prodhuesin/distributorin e autorizuar per materialet tubo HDPE.
18. (1.Prodhuesi i tubove Pestan-autorizon Wat 2010 shpk si distributor I cili ka nje kontrate
furnizimi me Shansi Invest,catalog,skeda,te perkthyera dhe te noterizuara
19. 2.Prodhues tubash EGEPLAST Gjermani ka leshuar autorizim distribucioniper Hidro
Mentorin ne Shqiperi ,autorizimi nuk eshte i rregullt pasi eshte ne gjuhen shqipe nderkohe
prodhuesi eshte Gjerman si dhe ka elemente te tjere ne gjuhen angleze.
20. 3.Certefikatat e testeve Egeplast eshte jo valide pasi i ka perfunduar me dt.11.11.2018
21. 4.ISO-t e prodhuesit 9001, 14001, 18001 te pa perkthyera.
22. 4.Skeda teknike certefikata KIWA dhe deklaratat e konformitetit te pa perkthyera, gjuha ne
DT eshte gjuha shqipe.
23. 5.Katalogu i tubave te brinjezuara nuk tregon qartasi se kujt prodhues i perket.)
24. Operatori ekonomik ka paraqitur dy autorizime prodhuesi/distributori per tubat HDPE
nderkohe ne Dt paraqitja e dy autorizimeve perben kusht per skualifikim.

7. Për BO “EGLAND” Sh.p.k & “SENKA” Sh.p.k J96829419D& J94808405Q, si me
poshte vijon:
Haxhere Daci teknik Ndertimi i ka perfunduar kontrata dhe nuk ka deftese te shkolles se mesme
profesiona dhe i ka perfunduar DKST ne 2018.
• Tekniku ndertimit Z.Tafil Canaku nuk ka deftese te shkolles se mesme profesionale.
• Teknik Gjeometri Z.Vath Zeneli nuk ka deftese te shkolles mesme profesionale.
• Jonus Velaj (ekspert zjarrfikes) ska diploma.
• Elmi Shini (teknik Ndertimi) perfunduar DSKT me dt 05.09.2019.
Ofertuesit ‘ENGLAND’ I mungojne
• ISO SA 8000,
• ISO DSCEN 15128
• ISO EN 3834-2:2016 I ka skaduar me dt.10.11.2019
• Kontrata me shoqerine ARIEIL shpk me materiale betoni nuk eshte e notrizuar dhe ISO EN
1916:2002+AC2008 ka skaduar 2018 dhe ISO EN 9001:2018 ka skaduar ne 2017
• Tek katallogu I tubave HDPE nuk ka paraqitur certefikatat ISO 14001:2015 dhe 18001:2007
• Kontratat e furnizimit me “ITE GRUP “ per material elektrike nuk eshte e noterizuar
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• Kontratat e furnizimit me “ITE GRUP “ per material hidraulike nuk eshte e noterizuar
• Kamioni AA418MA perfunduar siguracioni dhe cert.kontrollit teknik ne muajin korrik 2019.
• Kamiocina DR 6459E marre me qere Z.Maliq Velia i ka perfunduar siguracioni me
dt.21.09.2019 dhe certefikata e kontrollit tekni me dt.26.09.2019 dhe ne lejen e drejtimit eshte
per perdorim vetjak dhe jo per te trete dhe me qera.
• Kamioni AA372HP I marre me qera tek ULSI TRUPJA nuk ka leje bashkie dhe certificate
pronesie mjeti dhe eshte per perdorim vetjak dhe jo me te trete dhe qera.
• Autoboti DI 4345 Amarre me qera nga shoqeria ‘MEBA 96’nuk ka certefikate pronesie mjeti.
• Kamioni AA938CC I marre me qera nga Gjuri Xheka nuk ka certefikate te leshuar nga bashkia
dhe eshte per perdorim vetjak dhe jo ne te trete dhe qera
• Autobetoniere AA 469PU marre me qera nga ‘BRAJAN-AB’shpk nuk ka certefikate ose
license te leshuar nga Bashkia
• Kamioni AA070TX nuk ka certefikate pronsie te mjetit dhe leje nga Bashkia
• Kamioni AA372HP nuk ka certefikate pronsie te mjetit dhe leje te leshuar nga Bashkia.
• Mungon eskavator me krahe te gjate
Ofertuesit ‘SENKA’ I mungojnE
• ISO SA 8000:2014 I ka skaduar me dt.18.05.2019
• ISO 28001
• ISO 1452-1
• ISO DS CEN 15128
• ISO BS EN13331-1

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “DESARET
COMPANY” Sh.p.k me adrese: Tiranë Njësia Bashkiake nr 11, Rruga "Hysni Gerbolli", Pallati
"Desaret", Pranë Kryqit të Kuq, Kati përdhe.., se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej 82 591 337 lekë pa tvsh, dhe 99 109 604 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e
suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Klos (Sektorit Juridik), sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do

te anullohet për mosplotësim të numrit minimal të konkurentëve në bazë të ligjit për prokurimet

publike Nr.9643 datë 20.11.2006, të ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.12.2019.

Ankesa: ka ose jo____PO____, më datë 30.12.2019.

Eshtë kthyer përgjigje me datë: 13.01.2020.

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Ilmi Hoxha
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